



Pressinfo - Pressinfo - Pressinfo - Pressinfo - Pressinfo - Pressinfo - Pressinfo - Pressinfo -

”Fyrverkeriförbud” – Sveriges största missförstånd?

Många svenskar tror idag att fyrverkerier är förbjudna, detta pga otydlig rapportering i media. Men det är fel, allt utom raketer med styrpinne säljs precis som tidigare.

Bakgrund: SFB, Sveriges Fyrverkeribranschförbund beslöt 2017 att avveckla raketer med styrpinne. Samma beslut i Norge hade lett till färre olyckor.

Vi föreslog MSB att ändra i reglerna så att raketer blev en produkt med tillståndskrav. MSB accepterade och en övergångsperiod började. Vid halvårsskiftet 2019 ändrades reglerna.

Nu är raketer reserverade för proffs i Sverige och kräver utbildning och särskilt tillstånd för innehav och användning. Väldigt få har sådant tillstånd, så raketer är i praktiken borta ur handeln.

Men missförståndet att ALLT skulle vara förbjudet är mycket utbrett. Många sätter likhetstecken mellan fyrverkeri och raketer. Många skribenter och rubriksättare har inte gjort det lättare för allmänheten.

FAQ om ändrade regler för raketer:

Vad omfattas?

Raketer med styrpinne, i praktiken nästan alla raketer.

Vad får man skjuta då?

Batterier (tårtor), fontäner, stjärnbomber, romerska ljus, markeffekter mm. Allt som var godkänt före regeländringen är tillåtet nu också. Utom just raketer.

Info om olika pjästyper: <https://www.sfb.nu/information/>

Får man använda raketer om man har kvar?

Nej, inte raketer med kapp. Återlämnas till försäljningsstället.

Behöver man tillstånd för att skjuta fyrverkerier?

Nej vanligtvis inte, men din kommun kan ha lokal ordningsföreskrift som säger att man bara får skjuta på viss tid och inte överallt. Kolla med din handlare eller kommunen.

Några myter om fyrverkerier som ofta sprids av fyrverkerimotståndare

Fyrverkerier är ett miljöproblem - fel

Omfattningen av fyrverkerier i Sverige är oerhört liten. Farliga ämnen som bly, krom och HCB används inte längre. Därför är det fel att säga att fyrverkeri orsakar miljöproblem. Lokalt kan det förekomma nedskräpning då folk inte städar bort sina avbrända pjäser, men det är det enda av betydelse. Fakta om vad fyrverkerier innehåller finner man här:

<https://www.sfb.nu/wp-content/uploads/2017/12/fyrverkeri-och-miljopaverkan-SFB.pdf>

Fyrverkerier orsakar många olyckor - fel

Fyrverkerier förorsakar allt färre olyckor på grund av målmedvetet kvalitets- och informationsarbete från SFB. De som sker beror oftast på felaktig användning.

I förhållande till det mesta är fyrverkerier en försumbar olycksorsak i Sverige. Exempel från 2017 på olyckor som krävt sjukhusvård: Fyrverkeri 121, hundbett 3800, hushållsmaskiner 4600, fall ur säng 6000.

(Statistik från Socialstyrelsen <https://sdb.socialstyrelsen.se/ifska/val.aspx>)

Fyrverkerier tillverkas av barn - fel

Konsumentfyrverkerier i Sverige tillverkas i Kina i fabriker som är hårt reglerade av myndigheterna. Barnarbete är strikt förbjudet. Alla produktionsrum är kameraövervakade med direkt uppkoppling till myndigheterna för att allt skall gå rätt till. Barnarbete förekommer helt enkelt inte.

Det skjuts mer fyrverkeri än nånsin - fel

Användningen av fyrverkeri i Sverige är mycket måttlig och har ungefär halverats sedan Millennieskiftet, räknat i kilo produkter. I Danmark används 3 gånger mer fyrverkeri per capita. Försäljningstiden för fyrverkerier har på de flesta håll inskränkts till mellandagarna och många kommuner tillåter bara fyrverkerier att användas under nyårsafton / påsk / Valborg. Därför har störningar under december minskat kraftigt på senare år.

Se tänkvärt inlägg om fyrverkerier och förbudsglädjen i Sverige.

<https://www.gp.se/kultur/kultur/f%C3%B6rbjud-hundar-och-h%C3%B6ga-s%C4%84ngben-1.12161779>

SFB:s säkerhetstips för ett säkert nyår med fyrverkerier:

<https://www.sfb.nu/wp-content/uploads/2017/12/sfb-goda-fyrverkerirad.pdf>

Mer info: www.sfb.nu